Договор купли-продажи имущества
Город Благовещенск

«___»_____________2011 г.

Муниципальное аварийно – восстановительное предприятие города Благовещенска, юридический адрес Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163, ИНН 2801006030, КПП 280101001, ОГРН 1022800530367, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Чмутиной Галины Вячеславовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Амурской области от 28.04.2009 г. по делу N А04-3242/2008, с одной стороны, и _______________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения торгов Муниципального аварийно – восстановительного предприятия города Благовещенска от _____________ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):
- здание вспомогательного использования Проходная, литер А16, кирпичное, одноэтажное, общей площадью         6,0 кв. м., год постройки 1999, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163. Техническая характеристика имущества указана в техническом паспорте, изготовленном Благовещенским отделением Амурского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ», инвентарный                            № 10:401:002:007212510:0116:00000 от 11.06.2010 г.
- здание нежилого назначения Гараж, литер А15, кирпичное, одноэтажное, общей площадью 77,8 кв. м., год постройки 1988, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163. Техническая характеристика имущества указана в техническом паспорте, изготовленном БТИ г. Благовещенска, инвентарный                            № 2410 от 26.08.2002 г.

- здание нежилого назначения Гараж, литер А14, кирпичное, одноэтажное, общей площадью 68,6 кв. м., год постройки до 1991, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163. Техническая характеристика имущества указана в техническом паспорте, изготовленном БТИ г. Благовещенска, инвентарный № 2410 от 26.08.2002 г.

- здание нежилого назначения Гараж, литер А12А13, кирпичное, двухэтажное, общей площадью 206,5 кв. м., год постройки 1911, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163. Техническая характеристика имущества указана в техническом паспорте, изготовленном БТИ г. Благовещенска, инвентарный     № 2410 от 26.08.2002 г.

- здание нежилого назначения Мастерская столярная, литер А11, кирпичное, двухэтажное, общей площадью      143,3 кв. м., год постройки до 1917, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, дом 163. Техническая характеристика имущества указана в техническом паспорте, изготовленном БТИ г. Благовещенска, инвентарный     № 2410 от 26.08.2002 г.

- ограждение территории – забор кирпичный, оснащен раздвижными воротами металлическими, металлической калиткой, год постройки 1999, протяженность кирпичного ограждения 12,0 м., ворота распашные металлические   6,5 м.
Имущество принадлежит Продавцу на праве хозяйственного ведения на основании распоряжения Комитета по управлению имуществом г. Благовещенска № 202 от 09.12.2002 г. «О наделении Муниципального аварийно – восстановительного предприятия города Благовещенска недвижимым муниципальным имуществом на праве хозяйственного ведения и заключении договоров хозяйственного ведения».
В соответствии со ст. 131 ГК РФ право хозяйственного ведения зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним:  15.01.2003 г. запись регистрации № 28-01/01-9/2002-1910;   16.01.2003 г. запись регистрации № 28-01/01-9/2002-1911; 16.01.2003 г. запись регистрации № 28-01/01-9/2002-1913;  16.01.2003 г. запись регистрации № 28-01/01-9/2002-1912, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации права: 28 АА 059096; 28 АА 059097; 28 АА 059099; 28 АА 059098 выданными Амурским областным учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге, и не является предметом спора.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. договора, расположено на земельном участке площадью 6 028,00 кв.м., в границах кадастрового плана, прилагаемого к настоящему договору, кадастровый номер  28:01:010130:0053, категория земель – земли поселений, разрешенное использование для административно – производственной базы. Земельный участок предоставлен Продавцу на условиях аренды для административно – производственной базы и используется Продавцом на основании договора аренды земельного участка № 1071 от 15.06.2005 г., заключенного с Комитетом по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска, зарегистрированного в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество.
Согласно ст. 552 ГК РФ Продавец одновременно с передачей недвижимости передает Покупателю право пользования земельным участком на условиях договора аренды земельного участка № 1071 от 15.06.2005 г. Покупатель является арендатором земельного участка по договору аренды земельного участка № 1071 от 15.06.2005 г., заключенному с Комитетом по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска, зарегистрированному в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество с момента регистрации права собственности на имущество, указанное в п. 1.1. договора. Продавец обязуется передать Покупателю подлинный экземпляр договора аренды земельного участка, план земельного участка и другие документы в течение пяти рабочих дней после регистрации права собственности Покупателя на имущество, указанное в п. 1.1. договора. Продавец уведомляет арендодателя земельного участка о передаче прав и обязанностей по договору аренды Покупателю. Переоформление арендных отношений Покупатель осуществляет самостоятельно.
1.3. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):
- Автомобиль ГАЗ-3110

Марка, модель ТС: ГАЗ -3110

Год изготовления ТС: 2000 год

VIN: XTH 311000Y0900887

Двигатель №: *40210D*Y0011677*

Кузов №: 311000Y0313927

Цвет: зел. сад

Мощность двигателя, л. с. (кВт): 90 (66,2)

Рабочий объем двигателя, куб. см: 2445

Тип двигателя: бензиновый

Разрешенная максимальная масса, кг: 1790

Масса без нагрузки, кг: 1400

Регистрационный знак О007ОС28

- Автомобиль УАЗ-3962

Марка, модель ТС: УАЗ -3962

Наименование (тип ТС): легковой автомобиль

Год изготовления ТС: 1997 год

VIN: отсутствует

Двигатель №: 0602403

Шасси №: V0400562

Кузов №: V0019322

Цвет: белая ночь

Мощность двигателя, л. с. (кВт): отсутств. свед.

Рабочий объем двигателя, куб. см: отсутств. свед.

Тип двигателя: бензиновый

Разрешенная максимальная масса, кг: отсутств. свед.

Масса без нагрузки, кг: отсутств. свед.

Регистрационный знак Н934АС28

- Автомобиль ГАЗ-3307 грузовой фургон

Марка, модель ТС: ГАЗ -3307

Наименование (тип ТС): грузовой фургон

Год изготовления ТС: 1991 год

VIN: XTH

Двигатель №: 5311 78777

Шасси №: 1424927

Кузов №: 41754

Цвет: голубой

Мощность двигателя, л. с. (кВт): 115

Рабочий объем двигателя, куб. см: 4250

Тип двигателя: бензиновый

Разрешенная максимальная масса, кг: 7850

Масса без нагрузки, кг: 3200

Регистрационный знак О372АА28
Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге, и не является предметом спора.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена указанного в п. 1.1., п. 1.3. настоящего договора имущества, определенная по итогам торгов в форме аукциона составляет _________________ (______________________________) рублей, включая налог на добавленную стоимость. Цена договора включает стоимость права на передаваемый земельный участок, занимаемый имуществом указанным в п. 1.1. договора. Сумма задатка в размере _____________________ (_____________) рублей, внесенная Покупателем  для участия в торгах в форме аукциона в соответствии с договором о задатке № _____ от ___________года, засчитывается в счет оплаты имущества.

За вычетом суммы задатка Покупатель уплачивает за имущество ________________  рублей.

2.2. Покупатель перечисляет всю сумму, указанную в п. 2.1. договора в срок не позднее десяти календарных дней после подписания договора купли-продажи на расчетный счет № 40602810800005000028 Продавца в «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (ОАО) г. Благовещенск, БИК 041012765, ИНН 2801023444, КПП 280101001, к/счет 30101810300000000765 и предоставляет копию платежного поручения Продавцу. Обязательство по оплате имущества считается исполненным Покупателем в день поступления денежных средств на указанный в настоящем пункте счет.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение десяти календарных дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Одновременно передается вся имеющаяся документация на имущество. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.
3.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта и государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав.
3.3. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
           4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

           4.2. За просрочку внесения платежа  в соответствии с настоящим договором Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

           4.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

           4.4. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
            5.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

5.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
5.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

5.5. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – для хранения в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области

Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец: Муниципальное аварийно – восстановительное предприятие города Благовещенска
ОГРН 1022800530367
ИНН 2801006030
Место нахождения: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Северная, 163.

Почтовый адрес: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, пер. Святителя Иннокентия, 13 каб. 105.

расчетный счет № 40602810800005000028 в «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (ОАО) г. Благовещенск

К/с 30101810300000000765, БИК  041012765

Покупатель:
ОГРН
ИНН
Место нахождения:

Почтовый адрес:

расчетный счет № ______________________ в _____________________

К/с _______________________, БИК  ______________
Подписи сторон:
Продавец _____________________                                              Покупатель _____________________

М.П.                                                                                                 М.П.

1
1